
10.12.2023 – 08.06.2024
Abfahrt Departure     Osnabrück Altstadt

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 5:00
0:17
Sa, So*

RB 61
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Ibbenbüren-Laggenbeck 0:27 – 
Ibbenbüren 0:30 Q Hörstel 0:39 – Rheine 0:48
*vom 23. Dez bis 8. Jun, auch 25., 26. Dez, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai; nicht 28. Jan, 4., 11., 18. Feb

2

1:03
Sa, So*

RB 61
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Osnabrück Hbf 1:05 Q
*vom 23. Dez bis 8. Jun, auch 25., 26. Dez, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20., 30. Mai; nicht 14., 28. Jan, 4., 11., 18. Feb

1

5:01
Mo - Fr*

RE 18
f

Halen 5:08 Q Bramsche 5:17 – Huntlosen 6:12 – 
Oldenburg (Oldb) Hbf 6:29 – 
Wilhelmshaven 7:21
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 1., 9., 20. Mai

2

5:16
Mo - Fr*

RB 61
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Ibbenbüren-Laggenbeck 5:26 – 
Ibbenbüren 5:29 Q Rheine 5:46 – Hengelo 6:26
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 1., 9., 20. Mai

2

5:26
Mo - Sa*

RB 58
f

Halen 5:33 Q Bramsche 5:41 – 
Delmenhorst 7:24 – Bremen Hbf 7:38
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 1., 9., 20. Mai

2

5:29
Mo - Fr*

RE 18
f

Osnabrück Hbf 5:31 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 12. bis 14. Mär, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20. Mai

1

5:43
Mo - Sa*

RB 61
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Osnabrück Hbf 5:45 Q Melle 6:01 – 
Bünde (Westf) 6:11 – Herford 6:27 – 
Bielefeld Hbf 6:47
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 1., 9., 20. Mai

1

5:52
Mo - Fr*

RE 62
f

Ibbenbüren 6:05 – Rheine 6:18 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 1., 9., 20. Mai

2

6:00
6:03
*

RE 18
f

Bramsche 6:15 Q Huntlosen 7:12 – 
Oldenburg (Oldb) Hbf 7:29 – Rastede 7:47 – 
Wilhelmshaven 8:21
*nicht 17. Dez, 28. Jan, 4., 11., 18., 25. Feb, 
3., 10., 17., 24., 31. Mär, 1. Apr

2

6:05
Mo - Fr*

RE 62
f

Osnabrück Hbf 6:06 – Melle 6:22 – 
Bünde (Westf) 6:32 Q Löhne (Westf) 6:41
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 1., 9., 20. Mai

1

6:16
Mo - Sa*

RB 61
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Ibbenbüren-Laggenbeck 6:26 – 
Ibbenbüren 6:29 Q Rheine 6:46 – Hengelo 7:26
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 2. Feb, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20. Mai

2

6:26
Mo - Sa*

RB 58
f

Halen 6:33 Q Bramsche 6:41 – 
Delmenhorst 8:24 – Bremen Hbf 8:38
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 1., 9., 20. Mai

2



10.12.2023 – 08.06.2024
Abfahrt Departure     Osnabrück Altstadt

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:29
Mo - Fr*

RB 58
f

Osnabrück Hbf 6:34 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 1., 9., 20. Mai

1

6:32
Mo - Fr*

RE 18
f

Bramsche 6:46 – Bersenbrück 6:58 Q 
Oldenburg (Oldb) Hbf 7:59
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 5. bis 19. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20. Mai

2

6:43
Mo - Fr*

RB 61
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Osnabrück Hbf 6:45 Q Melle 7:01 – 
Bünde (Westf) 7:11 – Herford 7:27 – 
Bielefeld Hbf 7:47
*nicht 11., 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20. Mai

1

6:48
nicht 
10. Dez

RE 60
f

Ibbenbüren-Laggenbeck 7:00 – 
Ibbenbüren 7:03 Q Rheine 7:21

2

6:53
Mo - Sa*

RE 18
f

Osnabrück Hbf 6:58 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 1., 9., 20. Mai

1

7:00
7:03 RE 18

f
Bramsche 7:15 Q Huntlosen 8:12 – 
Oldenburg (Oldb) Hbf 8:29 – Rastede 8:47 – 
Wilhelmshaven 9:21

2

7:11 RE 60
f

Osnabrück Hbf 7:13 Q Bünde (Westf) 7:39 – 
Bad Oeynhausen 7:56 – Minden (Westf) 8:07 – 
Wunstorf 8:38 – Hannover Hbf 8:52 – 
Braunschweig Hbf 9:40

1

7:16
Mo - Sa*

RB 61
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Ibbenbüren-Laggenbeck 7:26 – 
Ibbenbüren 7:30 Q Rheine 7:46 – Hengelo 8:26
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 1., 9., 20. Mai

2

7:24
*

RE 18
f

Osnabrück Hbf 7:29 Q
*Mo - Fr vom 11. Dez bis 4. Jan; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan; 
auch Mo - Fr vom 29. Jan bis 7. Jun; nicht 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20. Mai

1

7:26 RB 58
f

Halen 7:33 Q Bramsche 7:41 – 
Delmenhorst 9:24 – Bremen Hbf 9:38

2

7:29
Sa

RB 58
f

Osnabrück Hbf 7:34 Q 1

7:30
Mo - Fr*

RB 58
f

Osnabrück Hbf 7:34 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 1., 9., 20. Mai

1

7:43
Mo - Sa*

RB 61
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Osnabrück Hbf 7:45 Q Melle 8:01 – 
Bünde (Westf) 8:11 – Herford 8:27 – 
Bielefeld Hbf 8:47
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 1., 9., 20. Mai

1

7:52
Mo - Sa*

RE 62
f

Ibbenbüren 8:05 – Rheine 8:18 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 1., 9., 20. Mai

2



10.12.2023 – 08.06.2024
Abfahrt Departure     Osnabrück Altstadt

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:53 RE 18
f

Osnabrück Hbf 7:58 Q 1

8:00
8:03 RE 18

f
Bramsche 8:15 Q Huntlosen 9:12 – 
Oldenburg (Oldb) Hbf 9:29 – Rastede 9:47 – 
Wilhelmshaven 10:21

2

8:05
Mo - Sa*

RE 62
f

Osnabrück Hbf 8:06 – Melle 8:19 – 
Bünde (Westf) 8:29 Q Löhne (Westf) 8:38
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 1., 9., 20. Mai

1

8:16
nicht 
11. Dez

RB 61
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Ibbenbüren-Laggenbeck 8:26 – 
Ibbenbüren 8:30 Q Rheine 8:46 – Hengelo 9:26

2

8:24
*

RE 18
f

Osnabrück Hbf 8:29 Q
*Mo - Fr vom 11. Dez bis 4. Jan; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan; 
auch Mo - Fr vom 29. Jan bis 7. Jun; nicht 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20. Mai

1

8:26 RB 58
f

Halen 8:33 Q Bramsche 8:41 – 
Delmenhorst 10:24 – Bremen Hbf 10:38

2

8:29
Sa, So*

RB 58
f

Osnabrück Hbf 8:34 Q
*auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 1., 9., 20. Mai

1

8:30
Mo - Fr*

RB 58
f

Osnabrück Hbf 8:34 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 1., 9., 20. Mai

1

8:43 RB 61
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Osnabrück Hbf 8:45 Q Melle 9:01 – 
Bünde (Westf) 9:11 – Herford 9:27 – 
Bielefeld Hbf 9:47

1

8:49 RE 60
f

Ibbenbüren-Laggenbeck 9:00 – 
Ibbenbüren 9:04 Q Rheine 9:21

2

8:53 RE 18
f

Osnabrück Hbf 8:58 Q 1

9:00
9:03 RE 18

f
Bramsche 9:15 Q Huntlosen 10:12 – 
Oldenburg (Oldb) Hbf 10:29 – Rastede 10:47 – 
Wilhelmshaven 11:21

2

9:11
nicht 
10. Dez

RE 60
f

Osnabrück Hbf 9:13 Q Bünde (Westf) 9:38 – 
Bad Oeynhausen 9:56 – Minden (Westf) 10:07 – 
Wunstorf 10:34 – Hannover Hbf 10:50 – 
Braunschweig Hbf 11:40

1

9:15 RB 61
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Ibbenbüren-Laggenbeck 9:25 – 
Ibbenbüren 9:28 Q Rheine 9:45 – Hengelo 10:26

2

9:26 RB 58
f

Halen 9:33 Q Bramsche 9:41 – 
Delmenhorst 11:24 – Bremen Hbf 11:38

2

9:29 RB 58
f

Osnabrück Hbf 9:34 Q 1



10.12.2023 – 08.06.2024
Abfahrt Departure     Osnabrück Altstadt

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:43 RB 61
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Osnabrück Hbf 9:45 Q Melle 10:01 – 
Bünde (Westf) 10:11 – Herford 10:27 – 
Bielefeld Hbf 10:47

1

9:52 RE 62
f

Ibbenbüren 10:05 – Rheine 10:18 Q 2

9:53 RE 18
f

Osnabrück Hbf 9:58 Q 1

10:00
10:03
Mo - Fr, So
*

RE 18
RB 59
f

Bramsche 10:15 Q Huntlosen 11:12 – 
Oldenburg (Oldb) Hbf 11:29 – Rastede 11:47 – 
Wilhelmshaven 12:21
*auch 6. bis 27. Jan

2

10:05 RE 62
f

Osnabrück Hbf 10:06 – Melle 10:19 – 
Bünde (Westf) 10:29 Q Löhne (Westf) 10:38

1

10:16 RB 61
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Ibbenbüren-Laggenbeck 10:26 – 
Ibbenbüren 10:29 Q Rheine 10:46 – 
Hengelo 11:26

2

10:26 RB 58
f

Halen 10:33 Q Bramsche 10:41 – 
Delmenhorst 12:24 – Bremen Hbf 12:38

2

10:30 RB 58
f

Osnabrück Hbf 10:34 Q 1

10:43 RB 61
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Osnabrück Hbf 10:45 Q Melle 11:01 – 
Bünde (Westf) 11:11 – Herford 11:27 – 
Bielefeld Hbf 11:47

1

10:48 RE 60
f

Ibbenbüren-Laggenbeck 11:00 – 
Ibbenbüren 11:03 Q Rheine 11:21

2

10:53 RE 18
f

Osnabrück Hbf 10:58 Q 1

11:00
11:03 RE 18

f
Bramsche 11:15 Q Huntlosen 12:12 – 
Oldenburg (Oldb) Hbf 12:29 – Rastede 12:47 – 
Wilhelmshaven 13:21

2

11:11 RE 60
f

Osnabrück Hbf 11:13 Q Bünde (Westf) 11:38 – 
Bad Oeynhausen 11:56 – Minden (Westf) 12:07 – 
Wunstorf 12:34 – Hannover Hbf 12:50 – 
Braunschweig Hbf 13:40

1

11:16 RB 61
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Ibbenbüren-Laggenbeck 11:26 – 
Ibbenbüren 11:29 Q Rheine 11:46 – 
Hengelo 12:26

2

11:26 RB 58
f

Halen 11:33 Q Bramsche 11:41 – 
Delmenhorst 13:24 – Bremen Hbf 13:38

2



10.12.2023 – 08.06.2024
Abfahrt Departure     Osnabrück Altstadt

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:29 RB 58
f

Osnabrück Hbf 11:34 Q 1

11:43 RB 61
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Osnabrück Hbf 11:45 Q Melle 12:01 – 
Bünde (Westf) 12:11 – Herford 12:27 – 
Bielefeld Hbf 12:47

1

11:52 RE 62
f

Ibbenbüren 12:05 – Rheine 12:18 Q 2

11:53 RE 18
f

Osnabrück Hbf 11:58 Q 1

12:00
12:03 RE 18

f
Bramsche 12:15 Q Huntlosen 13:12 – 
Oldenburg (Oldb) Hbf 13:29 – Rastede 13:47 – 
Wilhelmshaven 14:21

2

12:05 RE 62
f

Osnabrück Hbf 12:06 – Melle 12:19 – 
Bünde (Westf) 12:29 Q Löhne (Westf) 12:38

1

12:16 RB 61
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Ibbenbüren-Laggenbeck 12:26 – 
Ibbenbüren 12:29 Q Rheine 12:46 – 
Hengelo 13:26

2

12:26 RB 58
f

Halen 12:33 Q Bramsche 12:41 – 
Delmenhorst 14:24 – Bremen Hbf 14:38

2

12:29 RB 58
f

Osnabrück Hbf 12:34 Q 1

12:43 RB 61
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Osnabrück Hbf 12:45 Q Melle 13:01 – 
Bünde (Westf) 13:11 – Herford 13:27 – 
Bielefeld Hbf 13:47

1

12:48
nicht 
11. bis 
15. Dez

RE 60
f

Ibbenbüren-Laggenbeck 13:00 – 
Ibbenbüren 13:03 Q Rheine 13:21

2

12:53 RE 18
f

Osnabrück Hbf 12:58 Q 1

13:00
13:03 RE 18

f
Bramsche 13:15 Q Huntlosen 14:12 – 
Oldenburg (Oldb) Hbf 14:29 – Rastede 14:47 – 
Wilhelmshaven 15:21

2

13:11 RE 60
f

Osnabrück Hbf 13:13 Q Bünde (Westf) 13:38 – 
Bad Oeynhausen 13:56 – Minden (Westf) 14:07 – 
Wunstorf 14:38 – Hannover Hbf 14:52 – 
Braunschweig Hbf 15:40

1

13:16 RB 61
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Ibbenbüren-Laggenbeck 13:26 – 
Ibbenbüren 13:29 Q Rheine 13:46 – 
Hengelo 14:26

2



10.12.2023 – 08.06.2024
Abfahrt Departure     Osnabrück Altstadt

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:26
*

RB 58
RE 18
f

Halen 13:33 Q Bramsche 13:41 – 
Delmenhorst 15:24 – Bremen Hbf 15:38
*Mo, Di, Fr - So vom 10. Dez bis 28. Jan, auch 10. bis 25. Jan; 
nicht 11. bis 15. Dez, 18. bis 22. Dez, 29. Dez, 2. Jan; auch 
Sa, So vom 3. Feb bis 8. Jun, auch 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20. Mai

2

13:26
*

RB 58
RE 18
f

Halen 13:33 Q Bramsche 13:41
Zugteilung in Bramsche
NWB 82261 vorderer Zugteil
Delmenhorst 15:24 – Bremen Neustadt 15:32 – 
Bremen Hbf 15:38
NWB 82369 hinterer Zugteil
Oldenburg (Oldb) Hbf 14:59
*Mo - Fr vom 11. Dez bis 4. Jan; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan; 
auch Mo - Fr vom 29. Jan bis 7. Jun; nicht 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20. Mai

2

13:29 RB 58
f

Osnabrück Hbf 13:34 Q 1

13:43 RB 61
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Osnabrück Hbf 13:45 Q Melle 14:01 – 
Bünde (Westf) 14:11 – Herford 14:27 – 
Bielefeld Hbf 14:47

1

13:52 RE 62
f

Ibbenbüren 14:05 – Rheine 14:18 Q 2

13:53 RE 18
f

Osnabrück Hbf 13:58 Q 1

14:00
14:03 RE 18

f
Bramsche 14:15 Q Huntlosen 15:12 – 
Oldenburg (Oldb) Hbf 15:29 – Rastede 15:47 – 
Wilhelmshaven 16:21

2

14:05 RE 62
f

Osnabrück Hbf 14:06 – Melle 14:19 – 
Bünde (Westf) 14:29 Q Löhne (Westf) 14:38

1

14:16 RB 61
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Ibbenbüren-Laggenbeck 14:26 – 
Ibbenbüren 14:30 Q Rheine 14:46 – 
Hengelo 15:26

2

14:23
*

RE 18
f

Osnabrück Hbf 14:29 Q
*Mo - Fr vom 11. Dez bis 4. Jan; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan; 
auch Mo - Fr vom 29. Jan bis 7. Jun; nicht 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20. Mai

1

14:26 RB 58
f

Halen 14:33 Q Bramsche 14:41 – 
Delmenhorst 16:24 – Bremen Hbf 16:38

2

14:29
Sa, So*

RB 58
f

Osnabrück Hbf 14:34 Q
*auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 1., 9., 20. Mai

1

14:30
Mo - Fr*

RB 58
f

Osnabrück Hbf 14:34 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 1., 9., 20. Mai

1



10.12.2023 – 08.06.2024
Abfahrt Departure     Osnabrück Altstadt

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:43 RB 61
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Osnabrück Hbf 14:45 Q Melle 15:01 – 
Bünde (Westf) 15:11 – Herford 15:27 – 
Bielefeld Hbf 15:47

1

14:49
nicht 
10. Dez

RE 60
f

Ibbenbüren-Laggenbeck 15:00 – 
Ibbenbüren 15:04 Q Rheine 15:21

2

14:53 RE 18
f

Osnabrück Hbf 14:58 Q 1

15:00
15:03 RE 18

f
Bramsche 15:15 Q Huntlosen 16:12 – 
Oldenburg (Oldb) Hbf 16:29 – Rastede 16:47 – 
Wilhelmshaven 17:21

2

15:11
nicht 
11. bis 
15. Dez

RE 60
f

Osnabrück Hbf 15:13 Q Bünde (Westf) 15:38 – 
Bad Oeynhausen 15:56 – Minden (Westf) 16:07 – 
Wunstorf 16:34 – Hannover Hbf 16:50 – 
Braunschweig Hbf 17:40

1

15:16 RB 61
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Ibbenbüren-Laggenbeck 15:26 – 
Ibbenbüren 15:29 Q Rheine 15:46 – 
Hengelo 16:26

2

15:26 RB 58
f

Halen 15:33 Q Bramsche 15:41 – 
Delmenhorst 17:24 – Bremen Hbf 17:38

2

15:29
Sa, So*

RB 58
f

Osnabrück Hbf 15:34 Q
*auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 1., 9., 20. Mai

1

15:30
Mo - Fr*

RB 58
f

Osnabrück Hbf 15:34 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 1., 9., 20. Mai

1

15:43 RB 61
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Osnabrück Hbf 15:45 Q Melle 16:01 – 
Bünde (Westf) 16:11 – Herford 16:27 – 
Bielefeld Hbf 16:47

1

15:52 RE 62
f

Ibbenbüren 16:05 – Rheine 16:18 Q 2

15:53 RE 18
f

Osnabrück Hbf 15:58 Q 1

16:00
16:03 RE 18

f
Bramsche 16:15 Q Huntlosen 17:12 – 
Oldenburg (Oldb) Hbf 17:29 – Rastede 17:47 – 
Wilhelmshaven 18:21

2

16:05 RE 62
f

Osnabrück Hbf 16:06 – Melle 16:19 – 
Bünde (Westf) 16:29 Q Löhne (Westf) 16:38

1

16:16 RB 61
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Ibbenbüren-Laggenbeck 16:26 – 
Ibbenbüren 16:29 Q Rheine 16:46 – 
Hengelo 17:26

2



10.12.2023 – 08.06.2024
Abfahrt Departure     Osnabrück Altstadt

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:26
*

RB 58
RE 18
f

Halen 16:33 Q Bramsche 16:41 – 
Delmenhorst 18:24 – Bremen Hbf 18:38
*Mo, Di, Fr - So vom 10. Dez bis 28. Jan, auch 10. bis 25. Jan; 
nicht 11. bis 15. Dez, 18. bis 22. Dez, 29. Dez, 2. Jan; auch 
Sa, So vom 3. Feb bis 8. Jun, auch 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20. Mai

2

16:26
*

RB 58
RE 18
f

Halen 16:33 Q Bramsche 16:41
Zugteilung in Bramsche
NWB 82267 vorderer Zugteil
Delmenhorst 18:24 – Bremen Neustadt 18:32 – 
Bremen Hbf 18:38
NWB 82375 hinterer Zugteil
Oldenburg (Oldb) Hbf 17:59
*Mo - Fr vom 11. Dez bis 4. Jan; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan; 
auch Mo - Fr vom 29. Jan bis 7. Jun; nicht 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20. Mai

2

16:29
Sa, So*

RB 58
f

Osnabrück Hbf 16:34 Q
*auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 1., 9., 20. Mai

1

16:30
Mo - Fr*

RB 58
f

Osnabrück Hbf 16:34 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 1., 9., 20. Mai

1

16:43 RB 61
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Osnabrück Hbf 16:45 Q Melle 17:01 – 
Bünde (Westf) 17:11 – Herford 17:27 – 
Bielefeld Hbf 17:47

1

16:48 RE 60
f

Ibbenbüren-Laggenbeck 17:00 – 
Ibbenbüren 17:03 Q Rheine 17:21

2

16:53 RE 18
f

Osnabrück Hbf 16:58 Q 1

17:00
17:03 RE 18

f
Bramsche 17:15 Q Huntlosen 18:12 – 
Oldenburg (Oldb) Hbf 18:29 – Rastede 18:47 – 
Wilhelmshaven 19:21

2

17:11
nicht 
10. Dez

RE 60
f

Osnabrück Hbf 17:13 Q Bünde (Westf) 17:38 – 
Bad Oeynhausen 17:56 – Minden (Westf) 18:07 – 
Wunstorf 18:34 – Hannover Hbf 18:50 – 
Braunschweig Hbf 19:40

1

17:16 RB 61
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Ibbenbüren-Laggenbeck 17:26 – 
Ibbenbüren 17:29 Q Rheine 17:46 – 
Hengelo 18:26

2

17:23
*

RE 18
f

Osnabrück Hbf 17:29 Q
*Di - Do vom 12. Dez bis 4. Jan, auch 11., 18. Dez; nicht 
26. Dez; auch Mo - Do vom 29. Jan bis 6. Jun; nicht 1. Apr, 
1., 9., 20. Mai

1



10.12.2023 – 08.06.2024
Abfahrt Departure     Osnabrück Altstadt

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:26
*

RB 58
RE 18
f

Halen 17:33 Q Bramsche 17:41 – 
Delmenhorst 19:24 – Bremen Hbf 19:38
*Mo, Di, Fr - So vom 10. Dez bis 28. Jan, auch 10. bis 25. Jan; 
nicht 11. bis 15. Dez, 18. bis 22. Dez, 29. Dez, 2. Jan; auch 
Sa, So vom 3. Feb bis 8. Jun, auch 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20. Mai

2

17:26
*

RB 58
RE 18
f

Halen 17:33 Q Bramsche 17:41
Zugteilung in Bramsche
NWB 82269 vorderer Zugteil
Delmenhorst 19:24 – Bremen Neustadt 19:32 – 
Bremen Hbf 19:38
NWB 82377 hinterer Zugteil
Oldenburg (Oldb) Hbf 18:59
*Mo - Fr vom 11. Dez bis 4. Jan; nicht 25., 26. Dez, 1. Jan; 
auch Mo - Fr vom 29. Jan bis 7. Jun; nicht 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20. Mai

2

17:29
Sa, So*

RB 58
f

Osnabrück Hbf 17:34 Q
*auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 1., 9., 20. Mai

1

17:30
Mo - Fr*

RB 58
f

Osnabrück Hbf 17:34 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 1., 9., 20. Mai

1

17:43 RB 61
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Osnabrück Hbf 17:45 Q Melle 18:01 – 
Bünde (Westf) 18:10 – Herford 18:27 – 
Bielefeld Hbf 18:47

1

17:52 RE 62
f

Ibbenbüren 18:05 – Rheine 18:18 Q 2

17:53 RE 18
f

Osnabrück Hbf 17:58 Q 1

18:00
18:03 RE 18

f
Bramsche 18:15 Q Huntlosen 19:12 – 
Oldenburg (Oldb) Hbf 19:29 – Rastede 19:47 – 
Wilhelmshaven 20:21

2

18:05 RE 62
f

Osnabrück Hbf 18:06 – Melle 18:19 – 
Bünde (Westf) 18:29 Q Löhne (Westf) 18:38

1

18:16 RB 61
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Ibbenbüren-Laggenbeck 18:26 – 
Ibbenbüren 18:30 Q Rheine 18:46 – 
Hengelo 19:26

2

18:24
*

RE 18
f

Osnabrück Hbf 18:29 Q
*Di - Do vom 12. Dez bis 4. Jan, auch 11., 18. Dez; nicht 
26. Dez; auch Mo - Do vom 29. Jan bis 6. Jun; nicht 1. Apr, 
1., 9., 20. Mai

1

18:26 RB 58
f

Halen 18:33 Q Bramsche 18:41 – 
Delmenhorst 20:25 – Bremen Hbf 20:39

2

18:29
Sa, So*

RB 58
f

Osnabrück Hbf 18:34 Q
*auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 1., 9., 20. Mai

1

18:30
Mo - Fr*

RB 58
f

Osnabrück Hbf 18:34 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 1., 9., 20. Mai

1



10.12.2023 – 08.06.2024
Abfahrt Departure     Osnabrück Altstadt

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:43 RB 61
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Osnabrück Hbf 18:45 Q Melle 19:01 – 
Bünde (Westf) 19:11 – Herford 19:27 – 
Bielefeld Hbf 19:47

1

18:48 RE 60
f

Ibbenbüren-Laggenbeck 19:00 – 
Ibbenbüren 19:03 Q Rheine 19:21

2

18:53 RE 18
f

Osnabrück Hbf 18:58 Q 1

19:00
19:03 RE 18

f
Bramsche 19:15 Q Huntlosen 20:12 – 
Oldenburg (Oldb) Hbf 20:29 – Rastede 20:47 – 
Wilhelmshaven 21:21

2

19:11 RE 60
f

Osnabrück Hbf 19:13 Q Bünde (Westf) 19:38 – 
Bad Oeynhausen 19:56 – Minden (Westf) 20:07 – 
Wunstorf 20:38 – Hannover Hbf 20:52 – 
Braunschweig Hbf 21:40

1

19:16 RB 61
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Ibbenbüren-Laggenbeck 19:26 – 
Ibbenbüren 19:29 Q Rheine 19:46 – 
Hengelo 20:26

2

19:26
nicht 9. Mär

RB 58
f

Halen 19:33 Q Bramsche 19:41 – 
Delmenhorst 21:24 – Bremen Hbf 21:38

2

19:29
nicht 9. Mär

RB 58
f

Osnabrück Hbf 19:34 Q 1

19:43 RB 61
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Osnabrück Hbf 19:45 Q Melle 20:01 – 
Bünde (Westf) 20:11 – Herford 20:27 – 
Bielefeld Hbf 20:47

1

19:52 RE 62
f

Ibbenbüren 20:05 – Rheine 20:18 Q 2

19:53
nicht 9. Mär

RE 18
f

Osnabrück Hbf 19:58 Q 1

20:00
20:03
nicht 9. Mär

RE 18
f

Bramsche 20:15 Q Huntlosen 21:12 – 
Oldenburg (Oldb) Hbf 21:29 – Rastede 21:47 – 
Wilhelmshaven 22:21

2

20:05 RE 62
f

Osnabrück Hbf 20:06 – Melle 20:19 – 
Bünde (Westf) 20:29 Q Löhne (Westf) 20:38

1

20:16 RB 61
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Ibbenbüren-Laggenbeck 20:26 – 
Ibbenbüren 20:29 Q Rheine 20:46 – 
Hengelo 21:26

2

20:26
nicht 9. Mär

RB 58
f

Halen 20:33 Q Bramsche 20:41 – 
Delmenhorst 22:24 – Bremen Hbf 22:38

2



10.12.2023 – 08.06.2024
Abfahrt Departure     Osnabrück Altstadt

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:29
nicht 9. Mär

RB 58
f

Osnabrück Hbf 20:34 Q 1

20:43 RB 61
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Osnabrück Hbf 20:45 Q Melle 21:01 – 
Bünde (Westf) 21:11 – Herford 21:27 – 
Bielefeld Hbf 21:47

1

20:49 RE 60
f

Ibbenbüren-Laggenbeck 21:00 – 
Ibbenbüren 21:04 Q Rheine 21:21

2

20:53
nicht 9. Mär

RE 18
f

Osnabrück Hbf 20:58 Q 1

21:00
21:03
nicht 9. Mär

RE 18
f

Bramsche 21:15 Q Huntlosen 22:12 – 
Oldenburg (Oldb) Hbf 22:29 – Rastede 22:47 – 
Wilhelmshaven 23:21

2

21:11 RE 60
f

Osnabrück Hbf 21:13 Q Bünde (Westf) 21:38 – 
Bad Oeynhausen 21:56 – Minden (Westf) 22:07 – 
Wunstorf 22:34 – Hannover Hbf 22:50 – 
Braunschweig Hbf 23:40

1

21:16 RB 61
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Ibbenbüren-Laggenbeck 21:26 – 
Ibbenbüren 21:29 Q Rheine 21:46 – 
Salzbergen 21:53 – Hengelo 22:26

2

21:26
nicht 9. Mär

RB 58
f

Halen 21:33 Q Bramsche 21:41 – 
Delmenhorst 23:25 – Bremen Hbf 23:38

2

21:29
nicht 9. Mär

RB 58
f

Osnabrück Hbf 21:34 Q 1

21:43 RB 61
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Osnabrück Hbf 21:45 Q Melle 22:01 – 
Bünde (Westf) 22:11 – Herford 22:27 – 
Bielefeld Hbf 22:47

1

21:52 RE 62
f

Ibbenbüren 22:05 – Rheine 22:18 Q 2

21:53
nicht 9. Mär

RE 18
f

Osnabrück Hbf 21:58 Q 1

22:00
22:03
nicht 9. Mär

RE 18
f

Bramsche 22:15 Q Huntlosen 23:12 – 
Oldenburg (Oldb) Hbf 23:29 – Rastede 23:47 – 
Wilhelmshaven 0:21

2

22:05 RE 62
f

Osnabrück Hbf 22:06 – Melle 22:19 – 
Bünde (Westf) 22:29 – Kirchlengern 22:33 – 
Löhne (Westf) 22:38 Q

1



10.12.2023 – 08.06.2024
Abfahrt Departure     Osnabrück Altstadt

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:16 RB 61
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Ibbenbüren-Laggenbeck 22:26 – 
Ibbenbüren 22:29 Q Rheine 22:46 – 
Salzbergen 22:53 – Bad Bentheim 23:03 – 
Hengelo 23:26

2

22:29
nicht 9. Mär

RB 58
f

Osnabrück Hbf 22:34 Q 1

22:43
nicht 
10. Dez

RB 61
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Osnabrück Hbf 22:45 Q Melle 23:01 – 
Bünde (Westf) 23:11 – Herford 23:27 – 
Bielefeld Hbf 23:47

1

22:48
nicht 
11. bis 
15. Dez

RE 60
f

Ibbenbüren-Laggenbeck 23:00 – 
Ibbenbüren 23:03 Q Rheine 23:21

2

22:53
*

RE 18
f

Osnabrück Hbf 22:58 Q
*Mo - Fr, So vom 10. Dez bis 29. Mär, auch 16. Dez bis 
20. Jan; täglich vom 1. Apr bis 8. Jun

1

23:00
23:02
*

RE 18
f

Bramsche 23:14 Q Huntlosen 0:13 – 
Oldenburg (Oldb) Hbf 0:29
*Mo - Fr, So vom 10. Dez bis 29. Mär, auch 16. Dez bis 
20. Jan; nicht 12., 13. Mär; auch täglich vom 1. Apr bis 8. Jun

2

23:11
nicht 
31. Dez, 
27. Jan

RE 60
f

Osnabrück Hbf 23:13 – Melle 23:27 – 
Bünde (Westf) 23:38 Q Bad Oeynhausen 23:56 – 
Minden (Westf) 0:07

1

23:16
*

RB 61
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Ibbenbüren-Laggenbeck 23:26 – 
Ibbenbüren 23:29 Q Rheine 23:46
> Fr, Sa vom 22. Dez bis 8. Jun, auch 24., 25. Dez, 
28., 31. Mär, 30. Apr, 8., 19., 29. Mai; nicht 27. Jan, 
3., 10., 17. Feb weiter nach Bad Bentheim 0:04
*Mo - Fr, So vom 10. Dez bis 16. Feb, auch 23., 30. Dez, 
6. bis 20. Jan; nicht 11. bis 20. Dez, 31. Dez, 1. Feb; auch 
täglich vom 18. Feb bis 8. Jun

2

23:26
*

RB 58
f

Halen 23:33 Q Bramsche 23:41 – Vechta 0:28
*Mo - Fr, So vom 10. Dez bis 29. Mär, auch 16. Dez bis 
20. Jan, 23. Mär; täglich vom 1. Apr bis 8. Jun

2

23:29
*

RB 58
f

Osnabrück Hbf 23:34 Q
*Mo - Fr, So vom 10. Dez bis 29. Mär, auch 23. Dez bis 
20. Jan, 23. Mär; täglich vom 1. Apr bis 8. Jun

1

23:43
*

RB 61
f

WIEHENGEBIRGS-BAHN
Osnabrück Hbf 23:45 Q
> Fr, Sa vom 22. Dez bis 8. Jun, auch 24., 25. Dez, 
28., 31. Mär, 30. Apr, 8., 19., 29. Mai; nicht 27. Jan, 
3., 10., 17. Feb weiter nach Melle 0:01 – 
Bünde (Westf) 0:11 – Herford 0:27 – Bielefeld Hbf 0:47
*nicht 10., 31. Dez, 27. Jan, 3., 10., 17. Feb

1



10.12.2023 – 08.06.2024
Abfahrt Departure     Osnabrück Altstadt

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

23:53
*

RE 18
f

Osnabrück Hbf 23:58 Q
*Mo - Fr, So vom 10. Dez bis 29. Mär, auch 23. Dez bis 
20. Jan; täglich vom 1. Apr bis 8. Jun

1

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn
NWB NordWestBahn
WFB WestfalenBahn

Symbole
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Züge verkehren auch, wenn der betreffende Wochentag auf einen Feiertag fällt.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Redaktionsschluss: 22.01.2024


